Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 18 » сентября  2023г.                                                                            № 632
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации

Чамзинского муниципального района от 3 июня 2016 г. N 406 «О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 18.11.2015 г. N 1060 «О создании психолого-медико-педагогической  комиссии Чамзинского муниципального района»

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в целях своевременного выявления детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в поведении для определения их образовательного маршрута с учётом потребностей, психофизических возможностей и результатов комплексного обследования, Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 3 июня 2016 г. N 406 «О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 18.11.2015 г. N 1060 «О создании психолого-медико-педагогической комиссии Чамзинского муниципального района» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
И. о. Главы Администрации

Чамзинского муниципального района                                                   А.И.Лямзин
                                                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

Чамзинского муниципального района

от «18» сентября 2023 г. № 632
Состав психолого-медико-педагогической комиссии
Чамзинского муниципального района

Скоморохова О.В. - заместитель начальника управления по социальной работе Администрации Чамзинского муниципального района, руководитель комиссии;

Куршева Н.М. - райпедиатр ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района", секретарь комиссии (по согласованию)
Члены комиссии:
Кобжева Т.В. - психиатр ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Новикова Е.А. - офтальмолог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Баранова Н.В. - оториноларинголог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Иванов С.А. - ортопед ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Синикина Р.С. - невролог ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Рыжова Н.И. - медицинский психолог неврологического отделения для лечения больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (первичный сосудистый центр) ГБУЗ РМ «Комсомольская ЦРБ» Чамзинского муниципального района (по согласованию);

Калугина И.Н. – педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 3» (по согласованию);

Кувакина М. Н. - учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко» (по согласованию);

Губарева Е.А. - учитель-логопед МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Звёздочка» (по согласованию);

    Кармилицына Л.А. – учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию).